
BEZPEČNOSTNÍ KOMISE SENIOR 

Tématy k jednání BK Senior jsou především veškeré bezpečnostní oznámení, varování a veškeré 

další opatření, aby se předešlo veškerým negativním vlivům na seniory. Jednání komise jsou 

operativní a členové komise komunikují v různých tématech týkajících se seniorů 2-3x v měsíci. 

 

Výpisy z jednání BK Senior a aktivizace v rámci jednání Rady MČ Praha 19 v roce 2022: 

RMČ 100 ze dne 14/1/2022 

Usnesení č. 80/18/OT – Preventivní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Za rok 2021 jednala komise BK SENIOR operativně přímo úměrně možnostem v rámci 

proticovidových opatření, především byla diskutována problematika tzv. šmejdů, materiální, 

psychologické a další pomoci/podpory seniorům, kteří byli touto dobou poznamenáni nejvíce. 

Podporou seniorů je také pravidelné pořádání různých kurzů, besed, odborných seminářů, 

tvořivek, výletů i akcí v rámci ergoterapie a aktivizace. 

Zástupci BK Senior zhodnotili  veškeré své aktivity za rok 2021 v zápisech v příloze a již nyní se 

tvoří další program včetně zvážení veškerých daných bezpečnostních a hygienických opatření. 

Členové BK Senior jsou ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i invalidům 
možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným dováží. 
I nadále podporujeme místní seniory svou pomocí a komunikací s nimi, pravidelně probíhají 
převozy potřebných věcí vč. nákupu materiálů pro seniory +  imobilním vyzvedávání 
respirátorů, zajišťování – zápůjčka invalidních pomůcek a dalších potřeb z lékárny.  
Š.Egrtová s kolegyní z OSVZ – paní Báčovou - zprostředkovávají dotazy od seniorů. Na základě 

podnětů jsou občané seniorského věku (a nejen) pravidelně upozorňováni a obeznamováni 

ohledně podvodných aktivit tzv. energošmejdů a dalších nepoctivých podnikatelů, jejichž 

aktivita má v této době narůstající ráz. Aktuálně - od 1. ledna 2022 budou města a obce, díky 

novele energetického zákona, moci zakázat přímo i podomní prodej energií, což by mělo 

vést k tomu, že se zabrání uzavírání pro seniory značně nevýhodných smluv. 

Seniorům jsou pravidelně doplňovány informace o aktuálních mimořádných opatřeních. 

Na základě podnětů osamělých seniorů v rámci DS Mladoboleslavská zajistila kbelská radnice 

coby vánoční pozornost pro tyto seniory užitečné knihy s kvízy a křížovkami. Na základě 

oslovení zde působící firmy Knihy Dobrovský jsme pro seniory zdarma obdrželi dárečky taktéž 

ve formě kvízů a křížovek (předáno seniorům dne 21.12.2021, senioři velice děkují). 

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá   



Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Probíhají i nadále převozy imobilních seniorů,  vyzvedávání receptů, převozy invalidních 

pomůcek či invalidních vozíků a chodítek k potřebným, zároveň probíhá i dovoz potřebných 

léků imobilním.  

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá 

 

RMČ 103 ze dne 11/2/2022 

Usnesení č. 80/18/OT – Preventivní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Na základě informace Policie ČR MO Čakovice vyslovila policie poděkování za obezřetnost a 

aktivity seniorů, kteří v měsíci září nahlásili policii pokusy o podvod (telefonické pokusy za 

účelem vylákání peněz na těchto seniorech). 

KS oceňuje  správnou reakci dotčených seniorů, jedině tímto způsobem se může zabránit - 

předejít neustálým podvodným aktivitám. 

BK Ukládá předsedovi Klubu seniorů JUDr. Želáskovi a předsedkyni STP Kbely pí Zborníkové 

informovat o této problematice a upozornit své členy, aby všechny podobné věci též bez 

váhání nahlásili Policii ČR.  

Informace pro BK Senior – podle navrženého nařízení, kterým se vydává tržní řád ze dne 

22.12.2021, par.8, odst. 2, je podomní prodej na území hlavního města Prahy zakázán. 

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá  

Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

V rámci Klubu seniorů Kbely a na základě nápadu - návrhu předsedy KS JUDr. Želáska 

uspořádat pro členy klubu historické pochůzky po Kbelích s průvodkyní – kronikářkou Ivanou 

Engelovou (vzhledem k tomu, že se nemohou scházet v zasedací místnosti DS 



Mladoboleslavské) se uskutečnila první z vycházek po Kbelích na téma historie a současnost 

naší obce. Vycházkou  provázela celkem 32 našich členů paní Ivana Engelová. Vycházka byla 

poučná nejen pro mladší pamětníky, ale určitě vedla i k rozšiřování si dosavadních vědomostí 

o naší obci. Zúčastnění tuto aktivitu velice kvitovali. 

Další vycházka za historií Kbel členů KS je plánovaná na 9. 2.2022 opět se srazem ve 14.00 

hod. před BILLOU v Žacléřské ulici.  Předpokládá se, že se od března  vycházky proloží i 

jednodenním výletem.  

V rámci aktivizace a na přání seniorů byla zakoupena menší výzdoba jarními živými květinami 

v DS Mladoboleslavské – viz foto v příloze. 

Probíhají i nadále převozy imobilních seniorů,  vyzvedávání receptů, zajišťování+převozy 

invalidních pomůcek či invalidních vozíků a chodítek k potřebným, zároveň probíhá i dovoz 

potřebných léků imobilním.  

K 1.2.2022 jsme jménem kbelské radnice pogratulovali k 95. narozeninám dlouholeté 

obyvatelce DS Mladoboleslavské.  

Vzhledem k souhlasnému stanovisku usnesení Rady ze dne 20.1.2020, usnesení 273/11/OT 

předkládáme informaci ohledně konání rekreačního, rekondičního a pobytového zájezdu v 

Penzionu Metuje,  který zajišťuje Klub seniorů Kbely za cenu 165.058,-Kč z příspěvku MČ a za 

finanční spoluúčasti klubu seniorů (který se dosud neuskutečnil vzhledem k situaci s covid 

onemocněním). Předkládáme tudíž nyní náhradní domluvený termín 24. – 30. 4. 2022, tj. na 7 

dní a 6 nocí. Původní cena 536,-Kč/osobu/den byla navýšena na 640,-Kč/osobu/den včetně 

rekreačních poplatků. Zvýšení mimo jiné souvisí i se všeobecným zdražováním za poskytované 

služby a energie. I tak je tato cena stále nižší v porovnání s ostatními oslovenými ubytovacími 

zařízeními. Při účasti 46 osob  by celkové náklady přišly na 176640,-Kč s tím, že členové klubu 

se budou podílet částkou 2000,-Kč na pobyt. K úhradě nákladů na celkový pobyt bude využita 

převedená částka z loňského roku – tj. 109000,-Kč se spolupodílem finančních prostředků 

vložených členy klubu (viz příloha). 

usnesení: Rada 

bere na vědomí výše uvedené informace, Rada 

souhlasí s výše uvedeným návrhem na uskutečnění dříve odloženého pobytu Klubu seniorů 

Kbely v Penzionu Metuje  

a souhlasí s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu na činnost Klubu seniorů za roky 

2021 a 2022. 

Trvá  

 

RMČ 106 ze dne 11/3/2022 

Usnesení č. 80/18/OT – Preventivní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Důvodová zpráva: 



Tajemník informuje Radu:  

Stále je na popředí diskuze členů komise ohledně problematiky tzv. šmejdů, materiální, 

psychologické a další pomoci/podpory seniorům, kteří byli touto dobou poznamenáni nejvíce. 

Poslední dobou proběhly operativní schůzky členů BK na témata podvodných aktivit tzv. 

šmejdů v různých oblastech – nové finty podvodníků akce „vnuk“, podomní vnucování 

předraženého zboží skryté pod formou anket, energetické podvody. Z těchto důvodů jsme 

místním seniorům zprostředkovali užitečné informace v podobě varovných letáků – tzv. 

seniorského desatera – s varováním, jak se v těchto situacích chovat. 

Níže předkládáme i poděkování velitele místní služebny MP Kbely za pohotové reakce 

kbelských občanů, kteří okamžitě kontaktovali linku 156 v případě dalších ataků tzv. šmejdů a 

jejich podvodných aktivit v rámci Kbel (viz níže). 

 

„Informujeme obyvatele Kbel, že jsme v uplynulém měsíci zaznamenali opakované 

případy nabídek podomního prodeje na území naší městské části. Tento prodej se vždy 

prezentoval jako anketa s nabídkou bezplatné kontroly oken a jejich následného již 

zpoplatněného servisu. Podomní prodej je na území hlavního města Prahy zakázán 

nařízením č. 21/2021 Sb. hl. m. Prahy.  

Díky pohotové reakci Kbelských občanů, kteří okamžitě kontaktovali linku 156, že se k 

nim někdo pokouší dostat s  odůvodněním kontroly oken do bytu, mohli strážníci včas 

zasáhnout. Zjištěné skutečnosti následně předali k dalšímu opatření správnímu orgánu.  

Rádi bychom touto cestou připomenuli, že podomní prodej je na území hlavního města 

protiprávním jednáním, za kterým se může skrývat nejen nekorektní způsob podnikání, 

ale mnohdy také typování bytů pro následnou majetkovou trestnou činnost.  

Bezprostředním oznámením pokusu podomního prodeje na linku 156, nebo na linku 158 

(Městskou policii hl. m. Prahy nebo Policii ČR) tak přispěte k ochraně svého majetku i 

majetku vašich sousedů.  

Ing. Jan Měchura, vedoucí okrsku Praha 19“ 

 

Členové BK Senior jsou ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i invalidům 

možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným dováží. 

I nadále podporujeme místní seniory svou pomocí a komunikací s nimi, pravidelně probíhají 

převozy potřebných věcí vč. nákupu materiálů pro seniory +  imobilním vyzvedávání 

respirátorů, zajišťování – zápůjčka invalidních pomůcek a dalších potřeb z lékárny.  

Š.Egrtová s kolegyní z OSVZ – paní Báčovou - zprostředkovávají dotazy od seniorů. Na základě 

podnětů jsou občané seniorského věku (a nejen) pravidelně upozorňováni a obeznamováni 

ohledně podvodnych aktivit tzv. energošmejdů a dalších nepoctivých podnikatelů, jejichž 

aktivita má v této době narůstající ráz. Jak se již stalo tradicí, opět jsme zajistili pro seniory 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/vyhlasky_a_narizeni/vyhledavani_v_pravnich_predpisech/narizeni_c_8_2015_sb_hl_m_prahy.html?fbclid=IwAR0WBXYNop9GH_NnwCjXw9ARjSBligA2vFDC49uP8GeBARm1QPyGbuOBWw0


v rámci MDŽ malé květinové překvapení, děti z MŠ Letců (Motýlků) k tomu připravily přáníčka 

k svátku, vše se bude předávat k datu 9/3/2022 pro seniory z obou klubů. 

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá  

Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Probíhají i nadále převozy imobilních seniorů,  vyzvedávání receptů, převozy invalidních 

pomůcek či invalidních vozíků a chodítek k potřebným, zároveň probíhá i dovoz potřebných 

léků imobilním. V rámci akce MASOPUST byli osloveni senioři k přímé účasti v tradičním 

průvodu, dále jsme zajistili živá vystoupení – v rámci této akce si senioři na dvoře DS 

Mladoboleslavské poslechli muzikanty, pobavily je masopustní maškary spolu s tancem 

s medvědem, celý průvod poté pokračoval dále vstříc masopustnímu veselí. 

Na základě žádosti obyvatel DS Mladoboleslavské byly zajištěny nové obrazy do chodeb DS 

(využily se fotografie z aktuálního kalendáře kbelské radnice). 

Klub seniorů Kbely pod vedením pana Želáska a s průvodním slovem kronikářky pí Engelové 

uspořádal velmi kvitované procházky za kbelskou historií. Tyto aktivity budou pravidelné, bývá 

zde vysoká účast seniorů, všichni si organizaci velice chválí.  

Pro seniory z obou klubů jsme zajistili v rámci MDŽ malé květinové a ovocné překvapení, děti 

z MŠ Letců (Motýlků) k tomu připravily přáníčka k svátku, vše se bude předávat k datu 

9/3/2022. 

Proběhla obrovská vlna solidarity v rámci Kbel ve věci materiální sbírky pro ukrajinské rodiny, 

která v době od 2/2/2022 probíhala v LD Kbely. Tradičně i kbelští senioři se aktivně zúčastnili 

této sbírky a například v rámci DS Mladoboleslavské věnovali velké množství požadovaných 

potřebných věcí.  

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá  

 

RMČ 111 ze dne 8/4/2022 

Usnesení č. 80/18/OT – Preventivní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  



Stále je na popředí diskuze členů komise ohledně problematiky tzv. šmejdů, materiální, 

psychologické a další pomoci/podpory seniorům, kteří byli touto dobou poznamenáni nejvíce. 

Poslední dobou probíhají další operativní schůzky členů BK na témata podvodných aktivit tzv. 

šmejdů v různých oblastech. Místním seniorům pravidelně zprostředkováváme užitečné 

informace v podobě varovných letáků. 

Členové BK Senior jsou ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i invalidům 

možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným dováží. 

I nadále podporujeme místní seniory svou pomocí a komunikací s nimi, pravidelně probíhají 

převozy potřebných věcí vč. nákupu materiálů pro seniory +  imobilním vyzvedávání 

respirátorů, zajišťování – zápůjčka invalidních pomůcek a dalších potřeb z lékárny.  

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá 

Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Probíhají i nadále převozy imobilních seniorů,  vyzvedávání receptů, převozy invalidních 

pomůcek či invalidních vozíků a chodítek k potřebným, zároveň probíhá i dovoz potřebných 

léků imobilním.  

Klub seniorů uskutečnil ve středu 6/4/2022 zájezd za kulturou, tentokráte do města Žatec.  

Pro tvořivé seniory připravujeme ve čtvrtek 14/4/2022 velikonoční tvořivou dílnu v Ekocentru 

Prales, kde si budou moci vytvořit originální velikonoční aranžmá. 

JUDr. Petr Želásko, předseda Klubu seniorů předkládá Vyhodnocení činnosti Klubu seniorů 

Kbely za rok 2021 (viz příloha) a informuje, že nejbližší je týdenní pobyt v penzionu METUJE v 

Teplicích n. Metují, kam se přihlásilo zatím 38 členů. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá 

RMČ 114 ze dne 6/5/2022 

Usnesení č. 80/18/OT – Preventivní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Stále je na popředí diskuze členů komise ohledně problematiky tzv. šmejdů, materiální, 

psychologické a další pomoci/podpory seniorům, kteří byli touto dobou poznamenáni nejvíce. 



Poslední dobou probíhají další operativní schůzky členů BK na témata podvodných aktivit tzv. 

šmejdů v různých oblastech. Místním seniorům pravidelně zprostředkováváme užitečné 

informace v podobě varovných letáků. 

Členové BK Senior jsou ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i invalidům 

možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným dováží. 

I nadále podporujeme místní seniory svou pomocí a komunikací s nimi, pravidelně probíhají 

převozy potřebných věcí vč. nákupu materiálů pro seniory +  imobilním vyzvedávání 

respirátorů, zajišťování – zápůjčka invalidních pomůcek a dalších potřeb z lékárny.  

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá   

 

Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Probíhají i nadále převozy imobilních seniorů,  vyzvedávání receptů, převozy invalidních 

pomůcek či invalidních vozíků a chodítek k potřebným, zároveň probíhá i dovoz potřebných 

léků imobilním.  

Svaz tělesně postižených uskutečnil ve spolupráci a za podpory radnice ve středu 13/4/2022 

od 14h zahradní slavnost s hudebním posezením u drobného občerstvení. Po dlouhé době 

proběhlo velice příjemné setkání v prosluněné zahradě DS Mladoboleslavské. Senioři tyto akce 

kvitují a očekávají brzké opakování této prospěšné zahradní akce proti trudomyslnosti po 

covidové době. 

Dále se Klub seniorů vypravil na ozdravný pobyt do penzionu Metuje dne 24/4/2022 do 

30/4/2022. Včetně mnoha kulturních zážitků a výletů po okolí se zastavili například v polském 

městečku Kudowa Zdroja v muzeu Merkur a v muzeu papírových modelů.  

Pro tvořivé seniory proběhla ve čtvrtek 14/4/2022 velikonoční tvořivá dílna v Ekocentru 

Prales, kde se vytvářely originální velikonoční aranžmá a voskem malované kraslice. Opět 

senioři děkují radnici za takto prospěšnou aktivitu a bude-li možnost, tak požadují další 

podobné ergoterapeutické akce. 

V pátek 22/4/2022 se mnozí místní senioři účastnili eko akce s názvem Den země v Pralese a 

aktivní účast mnoha seniorů byla taktéž na akci PÁLENÍ ČARODĚJNIC  

usnesení: Rada s potěšením  

bere na vědomí. 

Trvá   



 

RMČ 116 ze dne 10/6/2022 

Usnesení č. 80/18/OT – Preventivní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Stále je na popředí diskuze členů komise ohledně problematiky tzv. šmejdů, materiální, 

psychologické a další pomoci/podpory seniorům, kteří byli touto dobou poznamenáni nejvíce. 

Stále probíhají další operativní schůzky členů BK na témata podvodných aktivit tzv. šmejdů 

v různých oblastech. Například podvod s legendou ,,vnuk“ nebo ,,dopravní nehoda“, desatero 

obrany proti energošmejdům a varování před krádežemi ve sklepích v bytovkách ve Kbelích.  

Členové BK Senior jsou ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i invalidům 

možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným dováží. 

I nadále podporujeme místní seniory svou pomocí a komunikací s nimi, pravidelně probíhají 

převozy potřebných věcí vč. nákupu materiálů pro seniory +  imobilním vyzvedávání 

respirátorů, zajišťování – zápůjčka invalidních pomůcek a dalších potřeb z lékárny.  

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 

Trvá   

 

RMČ 126 ze dne 2/9/2022 

Usnesení č. 80/18/OT – Preventivní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

Stále je na popředí diskuze členů komise ohledně problematiky tzv. šmejdů, materiální, 

psychologické a další pomoci/podpory seniorům, kteří byli touto dobou poznamenáni nejvíce. 

Stále probíhají další operativní schůzky členů BK na témata podvodných aktivit tzv. šmejdů 

v různých oblastech..  

Členové BK Senior jsou ve stálém telefonickém kontaktu a doporučují seniorům i invalidům 

možnosti zapůjčení invalidních vozíků a chodítek, případně sami je potřebným dováží. 

I nadále podporujeme místní seniory svou pomocí a komunikací s nimi, pravidelně probíhají 

převozy potřebných věcí vč. nákupu materiálů pro seniory +  imobilním vyzvedávání 

respirátorů, zajišťování – zápůjčka invalidních pomůcek a dalších potřeb z lékárny.  

usnesení: Rada          

bere na vědomí. 



Trvá   

 

RMČ 1 ze dne 4/11/2022 

Usnesení č. 28/22/OT – Pracovní skupina SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19  

usnesení: 

Rada zřizuje pracovní skupinu SENIOR Bezpečnostní komise MČ Praha 19 v tomto složení: 

Předseda: JUDr. Josef Nykles 

Členové: Martin Hrubčík, Petr Želásko, Ondřej Šťastný, Šárka Egrtová, Julius Lachnit 

Tajemnice: Martina Pavlátová, DiS. 

Trvá 

Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

V rámci aktivizace kbelských seniorů ve čtvrtek 20/10/2022 v Ekocentru Prales poprvé 

uskutečnila arteterapie pro seniory – RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY. Všichni 

přítomní byli velice mile překvapeni, že jsou schopni namalovat krásné a originální obrazy. 

Naše snaha seniory aktivizovat byla kvitována a opět si žádají, aby se tyto kurzy pravidelně 

opakovaly. 

Další aktivitou pro seniory byla i tvořivá dušičková dílna k datu 27/10/2022 v Ekocentru Prales, 

kde se účastnil zatím nejvyšší počet zájemců a připravené přírodní i zakoupené umělé ozdoby 

na dušičková aranžmá byly zcela všechny využity. Velice příjemná atmosféra a propriety 

zakoupené radnicí na akci, to vše motivovalo návštěvníky – seniory (z nichž nejstarší byla 95 

účastnice) vyrobit překrásné okrasné výtvory. Senioři kvitují tyto potřebné aktivizační aktivity 

a žádají o další možnost podobných akcí, kde si jednak mohou tvořit, ale hlavně i setkávat a 

sociálně utužovat vztahy s okolím, které jim poslední léta moc nedopřála. 

Pro potřeby zdravotně postižených občanů byla ve slevě radnicí zakoupena balanční plošina 

od f. Homebalance v částce 38000Kč. 

Klub seniorů Kbely byl 19/10/2022 na výletě na zámku Brandýs nad Labem, další výjezd je na 

zámek Ctěnice ve čtvrtek 3/11/2022. Na 16/11/2022 klub připravuje vycházku s názvem 

„Poznej svou obec – náš domov“, kde slovem provádí paní kronikářka Engelová.  

Svaz těl. postižených Kbely za finanční podpory radnice plánuje koncert Karla Emanuela Gotta 

v LD Kbely k datu 7/12/2022 – viz leták. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí.  



Trvá  

 

RMČ  3 ze dne 25/11/2022 

Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 

Tajemník informuje Radu:  

V rámci aktivizace kbelských seniorů se uskutečnila tvořivá ergoterapeutická dílna pro 

seniory - 22/11/2022 v Ekocentru Prales, která dopadla na jedničku. Využili jsme po domluvě 

opět nabídnutého azylu v krásně vyzdobeném prostoru Ekocentra Prales. Mnoho velmi 

spokojených seniorů dorazilo na toto plánované setkání, krom repro vánoční muziky jsme pro 

ně připravili velké množství materiálů nejen přírodních, leč byly zakoupeny i zdobící a 

aranžérské prvky k vytvoření vánoční vazby + mnoho dalších možností – dle manuálních 

schopností návštěvníků jsme byly s kolegyněmi k dispozici i pomoci při složitějších vazbách 

věnců, při instalaci aranžovacích prvků, někomu stačilo si jen popovídat. Byli zde lidé, kterým 

setkání velice, a podotýkám kladně, změnilo náladu posledních dní – vyřizuji radnici velký dík 

za takovou akci, kde se jednak setkají – vznikají prima sociální vazby a nesedí doma, a jednak 

mají i nádherné výtvory na památku do svých domovů. 

Další setkání s tvořivci seniory proběhlo i ve čtvrtek 24/11/2022 také v Ekocentru Prales – 

RELAXAČNÍ MALOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY. Všichni přítomní byli velice mile překvapeni, že 

jsou schopni namalovat krásné a originální obrazy. Naše snaha seniory aktivizovat byla 

kvitována a opět si žádají, aby se tyto kurzy pravidelně opakovaly. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí.  

Trvá  

 

RMČ  6 ze dne 22/12/2022 

Usnesení č. 27/22/OT/OŽPD – Pracovní skupina pro rozvoj kbelského hřbitova - Výstavba 

další části kolumbária na kbelském hřbitově včetně konceptu rozvoje celého hřbitova 

Jednání pracovní skupiny se nekonalo. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá 

Usnesení č.  273/11/OT - Aktivizace seniorů  

Důvodová zpráva: 



Tajemník informuje Radu:  

Senioři se zúčastnili -          4.12.2022 od 18.00 hod. – „Adventní koncert“ pěveckého sboru Ajeto 

v kostele sv. Alžběty a 5.12.2022 od 18.00 hod. –„Od Mikuláše k Ježíškovi“ – vystoupení 

orchestru Hrajeto a sboru Ajeto v kostele. 

Klub seniorů Kbely uskutečnil několik po sobě jdoucích aktivit – 9.12.2022 výlet  na „ Stříbrné 

Vánoční trhy „ v Lysé n. Labem, probíhají pravidelné procházky po Kbelích s výkladem paní 

kronikářky Engelové, dále setkání 13.12.2022 v LD Kbely spolu s vystoupením dětí z MŠ 

Albrechtické. Zde zajistila radnice malé dárečky pro členy klubu v podobě jablíček, mincí pro 

štěstí…  

Dne 11.12.2022 od 17.00 hod. se senioři účastnili koncertu „Jaká to nádhera“ – světoznámé 

operní árie a písně v podání Terezy Dlouhé, Markéty Dvořákové a Veroniky Ptáčkové – 

v kostele sv. Alžběty 

K datu 15.12.2022 uspořádal Svaz těl. postižených Kbely za finanční podpory radnice koncert 

Kamila Emanuela Gotta a jeho dcery. Velice příjemné setkání, mnoho seniorů zpívalo spolu 

s umělci a každý z návštěvníků si mohl vychutnat příjemnou atmosféru rychle se blížících 

Vánoc. 

Za účasti také kbelských seniorů proběhla k datu 13/12/2022 vernisáž ve Kbelském ateliéru, 

mnozí ze seniorů se účastnili soutěže o nejhezčí malované obrazy, ze kterých se vybíraly ty 

nejhezčí výtvory a byly i náležitě odměněny. Některé vybrané obrazy byly využity na nový 

kalendář kbelské radnice.  

Poděkování za podporu si zaslouží i MŠ Letců – pan ředitel a velice akční paní učitelka Michaela 

Malá, jež pro všechny seniory z klubů připravili velké množství ručně vyrobených vánočních 

dárečků od dětí.  

Naše snahy seniory takto aktivizovat byly kvitovány a radnicí tímto zprostředkovaně velice 

děkují za podporu. 

usnesení: Rada 

bere s potěšením na vědomí.  

Trvá  

 

 


